[image: image1.jpg]

様式①
令和６年度あま市社会福祉協力校申請書

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 14(ふりがな),学校名)

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 14(ふりがな),校長名)

	所在地

	TEL
	（　　　）　　－

	開校年月日

	FAX
	（　　　）　　－

	児童・生徒

総数

名
	１年
	名
	４年
	名
	教職員数

　名

	２年
	名
	５年
	名

	３年
	名
	６年
	名

	学校の教育目標

	学校長意見

上記のとおり申請します。　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

社会福祉法人　あま市社会福祉協議会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長　　　　　　　　　　　　印
様式②-1
補助金等交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　　日

社会福祉法人　あま市社会福祉協議会長　様
申請者　所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 長　　　　　　　　　　　　　　印
令和６年度において、つぎの事業を実施するため補助金等の交付を受けたく関係書類を添えて申請します。

　　　申請金額　　　　金　　　　　　　円

	実施事業名
	あま市社会福祉協力校事業

	実施計画概要
	別紙のとおり

	実施施行理由

様式②-2
	　　　　　令和６年度あま市社会福祉協力校事業計画書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）学校

	実施年・月
	行　事　名
	行事内容（内容・参加人数等記入）

様式②-3

	収　　支　　予　　算　　内　　訳
	 eq \o\ad(収入科目,　　　　　　　)
	 eq \o\ad(予算額（円）,　　　　　　　)
	積算の基礎（円）

	社協補助金

	その他の助成金

	その他の雑収入

	計

	 eq \o\ad(支出科目,　　　　　　　)
	 eq \o\ad(予算額（円）,　　　　　　　)
	積算の基礎（円）

	旅費

	謝金

	備品費

	消耗品費

	通信運搬費

	印刷製本費

	調査研究費

	役務費

	計

	上記のとおり実施を予定しています。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名

様式③
補助金等交付請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

社会福祉法人　あま市社会福祉協議会長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 長　　　　　　　　　　　　　　印

　令和　　年　　月　　日付　　あ社協第　　　号にて交付決定通知のありました件について、交付されたく請求いたします。

　　　請求金額　　　　金　　　　　　円

	 eq \o\ad(振込による金融機関,　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(金融機関名,　　　　　　　)・支店名
	支店

	 eq \o\ad(口座番号,　　　　　　　)
	普通・当座

	フ　リ　ガ　ナ
 eq \o\ad(口座名義人,　　　　　　　)

様式④-1
補助事業等実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

社会福祉法人　あま市社会福祉協議会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 長　　　　　　　　　　　　　　印

　　令和　　年　　月　　日付　　あ社協第　　　号にて交付をうけた補助事業が完了したので、関係書類を添えて報告します。

１．事業概要

　　　あま市社会福祉協力校事業

２．事業予算・決算

　　　別紙のとおり

３．事業報告書

　　　別紙のとおり

様式④-2
あま市社会福祉協力校事業補助金等収支決算報告書
	収入の部

	（単位：円）

	収入科目
	予算額
	決算額
	説　　明

	社協補助金

	学校負担分

	雑収入

	計

	支出の部

	（単位：円）

	支出科目
	予算現額
	決算額
	説　　明

	当初額
	流用額
	計

	旅費

	謝金

	備品費
	3,000
	△2,000
	1,000
	1,000

	消耗品費
	20,000
	2,000
	22,000
	22,000

	通信運搬費

	印刷製本費

	調査研究費

	役務費

	計
	23,000
	0
	23,000
	23,000

【決算報告書の作成について】

１．記載について

　①予算現額（当初額）

・補助金の申請書に添付した予算書の金額をそのまま記載してください。

　②予算現額（流用額）

　　・決算額が予算額を上回った場合、記入します。流用については、後述します。
　③予算現額（決算額）

　　・実際に使用した金額を記載してください。支出科目の合計額を記入してください。
　　　※たとえば、消耗品費で３，０００円と５，０００円の支出があって、請求書が別になった場合、決算額の欄に３，０００円と５，０００円と記入するのではなく、合計の８，０００円と記入してください。内訳は、右隣の説明欄に記入します。
　④説明

　　・決算額の内訳を記載してください。
２．流用について

　　決算額が予算額を上回った場合、流用が必要になります。方法は以下のとおりです。

　　）決算額が予算額をいくら上回ったか計算する。

※記載例では、消耗品費が予算２０，０００円に対して決算額が２２，０００円
　になり、２，０００円上回っている。

　　）額に余裕のある支出科目を探す。
※記載例では、備品費が予算３，０００円に対して決算額が１，０００円になり、

　２，０００円余っている。

　　）余裕のある支出科目から、足りていない支出科目へ流用する。

　　　　※消耗品費は２，０００円足りず、備品費は２，０００円余っている。よって、

　　　　　備品費の流用欄にマイナス２，０００円と記載（マイナスは△で表示）し、消耗品費の流用欄には２，０００円と記載する。備品費の予算額は３，０００円－２，０００円になるので、計１，０００円、消耗品費の予算額は２０，０００円＋２，０００円となるので、計２２，０００円となる。
様式④-3
	令和６年度あま市社会福祉協力校事業報告書
　（　　　　　　　　）学校

	実施年・月
	行　事　名
	行事内容（内容・参加人数等記入）

様式④-4
使途及び説明書
	領収証貼付欄
	科　目

	※領収書をコピーしたものの添付は不可とする。

	（使途説明）

※枚数が必要な場合コピーで対応してください。

様式②-1
補助金等交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　　日

社会福祉法人　あま市社会福祉協議会長　様
申請者　所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 長　　　　　　　　　　　　　　印
令和６年度において、つぎの事業を実施するため補助金等の交付を受けたく関係書類を添えて申請します。

　　　申請金額　　　　金　　　　　　　円

	実施事業名
	あま市社会福祉協力校事業

	実施計画概要
	別紙のとおり

	実施施行理由

５月１日時点での児童・生徒数を記入してください。

記入しないでください

別紙　あま市社会福祉協力校

補助金内訳表に記載してある金額を

記入してください。

年度内に行う予定の社会福祉協力校事業を記載してください。

要綱にある「社会福祉協力校事業補助金の使途例示」を参考に科目を分けてください。

収入・支出の合計は同額になります。

収入予算額は

１，０００未満切り捨て

支出予算額は

１，０００未満切り上げ

記入しないでください

申請書(様式②－１)と

同額になります。

正確にご記入ください。

記入しないでください

要綱にある「社会福祉協力校事業補助金の使途例示」を参考に科目を分けてください。

申請時の予算額を記入してください。

決算額が予算額を上回らないようにしてください。

決算額が予算額を上回ってしまったときは、予算流用になります。事務局にご相談ください。

収入合計―支出合計＝差引金額

0円

年度内に行った社会福祉協力校事業を

記載してください。

科目ごとで作成してください。

異なる科目でまとめることはできませんので、ご注意ください。

また、購入物品の明細が分かる状態にしてください（納品書等を添付する。明細に関してはコピーでも可。）

記入しないでください

基礎額２０，０００円になります。